
 
 

 
 

Öffentliche Ausschreibung von 
 

Straßenbeleuchtungsarbeiten in Weinstadt 
 
Die Stadt Weinstadt schreibt auf der Grundlage der VOB öffentlich zur Vergabe aus: 
 
Auftraggeber: Stadt Weinstadt, Tiefbauamt  

Poststraße 17, 71384 Weinstadt 
   Tel.: 07151 693 265 
   Fax: 07151 693 121 

 
Bauvorhaben: Leuchtenaustausch in Weinstadt 2022 
   Lieferung und Montage von ca. 280 LED-

Beleuchtungskörpern 
 
Ausschreibende Stelle, 
bei der die Vergabeunterlagen 
angefordert/eingesehen 
werden können: Stadt Weinstadt, Tiefbauamt 
   Poststraße 17, 71384 Weinstadt, Zimmer 209 
 
   Übersendung der Ausschreibungsunterlagen ab 
   23.05.2022  
 
Entgelt für die Unterlagen:10,-- Euro pro Exemplar  
   Bei Postversand zzgl. Versandkosten in Höhe von 7,-- € 
    
Zahlungsweise:  Banküberweisung 
   Verwendungszweck: 
   Kassenzeichen: 66Tief00138 Leuchtenaustausch 
   (Verwendungszweck unbedingt angeben, sonst kann die Zahlung nicht 

zugeordnet und die Unterlagen können nicht zugesandt werden.) 
    
   IBAN: DE56602500100001016000 
   BIC-Code: SOLADES1WBN 
   Die Kosten werden nicht zurückerstattet.  
 
Angebotsabgabe: Donnerstag, 09.06.2022, 10.30 Uhr 
 
Angebotseröffnung: Donnerstag, 09.06.2022, 10.40 Uhr 
   beim Tiefbauamt, Techn. Rathaus der Stadt Weinstadt 
   Poststraße 17, 71384 Weinstadt – Beutelsbach 
   2. OG, Besprechungsraum Zi. Nr. 212 

 
Ausführungsfristen: Fertigstellung 9. Dezember 2022 
 
Ende der Zuschlagsfrist: 08.07.2022 
 
  
Stelle zur Nachprüfung von behaupteten Vergabeverstöße ist das  
Regierungspräsidium Stuttgart, Ruppmannstraße 21, 70565 Stuttgart  

 


